Para
Governo Municipal de Bannach
Consolidado

LRF, Art. 48 - Anexo 6

RELATORIO DE GESTAO FISCAL )
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° semestre de 2023 (até Dezembro)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

| VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos Limites de endividamento
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo da despesa com pessoal

30.209.961,37
29.482.511,37
29.471.099,78

DESPESA COM PESSOAL

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA|

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <60,00%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <57,00%>
Limite de Alerta (inciso Il do par.1° do art.59 da LRF) - <54,00%>

| 14.357.859,53 | 48,72 |
| 17.682.659,87 | 60,004 |
| 16.798.526,87 | 57,000 |
| 15.914.393,88 | 54,000 |

DIVIDA CONSOLIDADA

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA|

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

| 591.938,70 |
| 35.379.013,64 |

2,01%

120,00% |

GARANTIA DE VALORES

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]|

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

| 0,00 |
| 6.486.152,50 |

0,00%
22,00%

OPERACOES DE CREDITO

| VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]|

Operagdes de Crédito Internas e Externas |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas | 4.717.20
Operagfes de Crédito por Antecipacdo da Receita |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita |

00 |
,82 |
.00 |
80 |

0
2
0
0

g1 Ok O

2.063.77

0,00%
16,00%
0,00%
7,00%
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Para
Governo Municipal de Bannach
Consolidado

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° semestre de 2023 (até Dezembro)

RESTOS A PAGAR

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDA (APOS

EMPENHADOS E NAO | RESTOS A PAGAR NAO
LIQUIDADOS DO PROCESSADOS DO

| |

| RESTOS A PAGAR | A INSCRICAO EM
| I

| D | A

| EXERCICIO | EXERCICIO)

Valor total

| 160.356,21 | 1.214.145,89

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Bannach - DATA DA EMISSAQ: 03/02/2024 - HORA DA EMISSAO: 19:54:05

LUCINEIA ALVES DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

JONAS PINHEIRO REIS
CONTADOR

GIOVANA APARECIDA FAUSTINO
TESOUREIRA

GLEIBSON MADEIRA DE OLIVEIRA
CONTROLADOR
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